
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

Н  Л  Ш Х /  г. Казань

БОЕРЫК

№ Ъ̂ О 3

Об итогах Республиканского 
конкурса научно-технического 
творчества и современных 
технологий «ТехноФест-2022»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год 
с 15 по 31 октября 2022 года на базе МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи 
имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района в 
дистанционном формате проведен Республиканский конкурс научно-технического 
творчества и современных технологий «ТехноФест-2022» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 226 обучающихся из 75 образовательных 
организаций 25 территорий Республики Татарстан: Агрызского, Азнакаевского, 
Аксубаевского, Алькеевского, Альметьевского, Буинского, Бугульминского, 
Высокогорского, Дрожжановского, Елабужского, Заинского, Кайбицкого, Камско- 
Устьинского, Кукморского, Мамадышского, Муслюмовского, Нижнекамского, 
Нурлатского, Сабинского, Сармановского, Спасского, Тюлячинского, 
Чистопольского муниципальных районов, городов Казань, Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей призеров Конкурса согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций 
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан Р.Н.Салихзянову за работу по подготовке и 
организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением,^ з приказа оставляю за собой.

Директор А.М.Зиновьев



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от %о?>

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса научно-технического творчества и современных

технологий «ТехноФест-2022»

Личный зачет

Номинация «Начальное техническое моделирование»

Возрастная категория 1-2 класс

Диплом за I место -  Эттиль Элина, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Агеева Елена Николаевна;

Диплом за II место -  Латыпов Раниль, МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №50 с углубленным изучением отдельных предметов», МАУ ДО города 
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог 
Амирова Милявша Мидхатовна, Шайдуллина Ляйля Альфатовна;

Диплом за II место -  Колесников Рим, Поварницина Милана, МАУ ДО «Центр 
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Шурыгина Елизавета Юрьевна;

Диплом за III место -  Мирдиянов Рамиль, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Агеева Елена Николаевна;

Диплом за творческий подход -  Мироваев Амир, Усманова Ясмина, МБУ ДО 
«Центр детского технического творчества» Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Давлетшина Екатерина Андреевна.

Возрастная категория 3-4 класс

Диплом за I место -  Сиразев Хасан, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5», педагог Сиразева Лейсан Гамилевна;

Диплом за II место -  Янмурдин Саид, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества имени В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Авхадиев Рустэм 
Г аптельнурович;

Диплом за II место -  Ключников Кирилл, МБО ДО «Центр детского 
творчества города Азнакаево», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 
п.г.т. Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Ключников Сергей Борисович;

Диплом за III место -  Каримов Ислам, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог Гайнутдинова 
Гульнара Равилевна;



Диплом за III место -  Газизова Ирада, Морозова Арина, 
МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа №4 им.Г.Баруди 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», педагог Хусайнова 
Лариса Юрисовна;

Диплом за III место -  Михайлов Матвей, Хасанов Ислам, МАУ ДО «Центр 
детского технического творчества и профориентации» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шурыгина Елизавета 
Юрьевна.

Дети с ограниченными возможностями здоровья

Диплом за I место -  Хайруллина Алина, ГБОУ «Сабинская школа-интернат 
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Габтрахимов Марат Наилевич.

Номинация «Компьютерная графика»

Возрастная категория 1 класс

Диплом за I место -  Ворожцова Мария, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №29» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Ворожцова Татьяна Николаевна;

Диплом за II место -  Гизтдинов Самат, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сабирова 
Айзиря Дульфаритовна;

Диплом за II место -  Николаева Анна, МАОУ города Набережные Челны 
«Средняя общеобразовательная школа №50 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МАУ ДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества 
детей и молодёжи №1», педагог Нурлыгаянова Диля Назифовна;

Диплом за III место -  Султанов Саид, МБОУ «Сармановская средняя 
общеобразовательная школа» Сармановского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Ханнанова Венера Марселевна;

Диплом за III место -  Миргалимов Данир, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сабирова 
Айзиря Дульфаритовна;

Диплом за III место -  Шумков Данил, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №26 с углубленным изучением отдельных предметов» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Тарманова Лилия 
Фазулзяновна.

Возрастная категория 2-3 класс

Диплом за I место -  Ковальчук Дарья, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района РТ, педагог Ковальчук Ирина Алексеевна;



Диплом за II место -  Федосеев Никита, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Буздалова Ольга Вениаминовна, Нурмухаметова 
Эльвира Вильсоровна;

Диплом за II место -  Галимзянова Ралина, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Ново-Савинского района города Казани, педагог Семенова Юлия 
Владимировна;

Диплом за III место -  Жихорев Кирилл, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова», МБОУ «Гимназия №32» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сычева 
Лариса Николаевна;

Диплом за III место -  Смирнова Дарья, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Ново-Савинского района города Казани, педагог Семенова Юлия Владимировна;

Диплом за III место -  Егоров Захар, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района РТ, педагог Ковальчук Ирина Алексеевна.

Диплом за творческий подход -  Аюпова Аделия, МБУ ДО «Дворец творчества 
детей и молодежи имени И.Х.Садыкова», МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №21» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сычева Лариса Николаевна.

Возрастная категория 4-5 класс

Диплом за I место -  Карпов Тимур, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за II место -  Муратов Даниил, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за II место -  Рахимов Айнур, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за III место -  Гарипов Амир, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района города Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна;

Диплом за III место -  Соловьёв Илья, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района РТ, педагог Ковальчук Ирина Алексеевна;

Диплом за III место -  Халилов Инсаф, МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы» 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Зарипов Mapaf 
Г арифович;

Диплом за творческий подход -  Григорьева Элина, МБОУ «Средняя 
общобразовательная школа №8», МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Буздалова Ольга Вениаминовна, Щетинина Наталья 
Сергеевна;



Диплом за творческий подход -  Мухаметдинова Лилия, МБУ ДО «Дом 
детского творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Залужьева 
Наталья Васильевна;

Диплом за творческий подход -  Бикбаев Шамиль, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6», МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Сычева Лариса Николаевна.

Возрастная категория 6-7 класс

Диплом за I место -  Аюпова Альмира, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №7» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за II место -  Искандарова Амина, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Шакирова Алина Эльвировна;

Диплом за II место -  Галимзянов Камиль, МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые 
Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог Зарипов 
Марат Гарифович;

Диплом за III место -  Колпаков Егор, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района города Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна;

Диплом за III место -  Закиров Ислам, МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог Зарипов Марат 
Гарифович.

Возрастная категория 8-11 класс

Диплом за I место -  Журавлева Агнесса, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Шакирова Алина Эльвировна;

Диплом за II место -  Латыпов Нариман, МБО ДО «Центр детского творчества 
города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Хакимова Наиля Завдатовна;

Диплом за II место -  Назмиева Диляра, МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы» 
Сабинского муниципального района, педагог Зарипов Марат Гарифович;

Диплом за III место -  Костягина Милена, МБОУ ДО «Дом творчества и 
юношества» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шайдуллин Ильвир Ильмирович;

Диплом за III место -  Хайруллин Азат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Буинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Карпухина 
Милеуша Сагитовна.



Номинация «Компьютерная презентация»

Возрастная категория 6-7 класс

Диплом за I место -  Шафикова Ясмина, МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» г.Нурлат Республики Татарстан, педагог Шафикова 
Лейсан Сулеймановна;

Диплом за II место -  Гиматдинов Айрат Ринатович, МБОУ ДО «Дом детского 
творчества» Спасского муниципального района РТ, педагог Ковальчук Ирина 
Алексеевна;

Диплом за II место -  Утробин Андрей, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова», МБОУ «Лицей №37» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сычева 
Лариса Николаевна;

Диплом за III место -  Халяпова Гузель, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Желованов 
Павел Валентинович;

Диплом за III место -  Аюпова Дина, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова», МБОУ «Болынеафанасовская 
средняя общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за III место -  Бартов Кирилл, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова», МБОУ «Гимназия-интернат №34» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Чугайнова 
Марина Валентиновна;

Диплом за оригинальность -  Балмасова Эвелина, МБУ ДО «Дворец творчества 
детей и молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова», МБОУ «Лицей №35» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сычева 
Лариса Николаевна;

Диплом творческий подход -  Галиев Данир, МБУ ДО «Центр детского 
творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», 
Гайнутдинова Гульнара Равилевна;

Диплом «Лучшие из начинающих» -  Кислякова Софья, Сафонова Мария, МБУ 
ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог 
Исламова Айгуль Ильдусовна.

Возрастная категория 8-11 класс

Диплом за I место -  Хамитова Динара, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за II место -  Ягофаров Артур, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;



Диплом за II место -  Абдрахманова Диляра, МБУ ДО «Дворец школьников 
Арского муниципального района РТ», педагог Сафина Гульнара Исламовна;

Диплом за III место -  Хамадиев Саид, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Демьянова Лейсан Рустамовна;

Диплом за III место -  Галла Маргарита, МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1», МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина Рузиля 
Маратовна;

Диплом за III место -  Замалеева Аделя, МБОУ «Альметьевская средняя 
общеобразовательная школа имени Мурада Рамзи» Сармановского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Галиева Лилия Азгатовна.

Номинация «Робототехника»

Возрастная категория 1-4 класс

Диплом за I место -  Хабибуллин Салават, Хаертдинов Марсель МБО ДО 
«Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Хакимова Наиля Завдатовна;

Диплом за II место -  Гильфанов Раян, Валиуллин Реналь, МБО ДО «Центр 
детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Хакимова Наиля Завдатовна;

Диплом за II место -  Загрутдинов Ризван, МБОУ «Камскоустьинская средняя 
общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района РТ, 
педагог Равилов Фарит Рашитович;

Диплом за III место -  Куклева Софья, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Забегаева Алёна Альбертовна;

Диплом за III место -  Садыков Данияр, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, педагог Яковлев 
Евгений Александрович.

Возрастная категория 5-7 класс

Диплом за I место -  Лошкарев Илья, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Бадртдинова Лилия Самигулловна;

Диплом за II место -  Иванов Данил, МАОУ «Инженерный лицей» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Зарипов 
Ильсур Ильдарович;

Диплом за II место -  Якупов Тимур, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова», МБОУ «Лицей №27» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шакирова 
Зульфира Асхатовна;



Диплом за III место -  Сахипгареев Айзат, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог Бадртдинов 
Аяз Камилевич;

Диплом за III место -  Утробин Никита, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Алдарева Виктория Валерьевна;

Диплом за III место -  Батыров Ислам, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова», МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шакирова Зульфира Асхатовна;

Диплом за творческий подход -  Хамидуллин Рамазан, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шакирова 
Зульфира Асхатовна.

Возрастная категория 8-11 класс

Диплом за I место -  Шигапов Альфис, Шафигуллин Динияр, МБО ДО «Центр 
детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Валиев Денис Рашитович;

Диплом за II место -  Бочкарев Вячеслав, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шакирова Зульфира Асхатовна;

Диплом за II место -  Камалетдинов Игорь, МАОУ «Инженерный лицей» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Зарипов 
Ильсур Ильдарович;

Диплом за III место -  Сабитов Ильяс, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Алдарева Виктория Валерьевна;

Диплом за III место -  Сафиуллин Алмаз, МБОУ «Миланская основная 
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района РТ», педагог 
Сабирзянова Финя Магруфовна;

Диплом за III место -  Ахметгараев Айдар, МБО ДО «Центр детского 
творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Шайдуллин Рустем Рашитович.

Номинация «Моё педагогическое кредо»

Проекты

Диплом за I место -  Мингазетдинова Олеся Владимировна, Салихзянов Радик 
Наильевич, Юзмузаметова Юлия Николаевна, МБУ ДО «Дворец детей и молодежи 
имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;



Диплом за II место -  Петрова Лариса Анатольевна, МБУ ДО «Дом детского 
творчества» Заинского муниципального района РТ;

Диплом за II место -  Исламова Айгуль Ильдусовна, МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани;

Диплом за III место -  Галямов Наиль Абелевич, МАОУ «Основная 
общеобразовательная школа №30» Ново-Савиновского района г.Казани;

Диплом за III место -  Пронин Александр Владимирович, МБУ ДО «Городской 
центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани;

Диплом за III место -  Агеева Елена Николаевна, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8», МБУ ДО «Дворец детей и молодежи имени 
Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан.

Разработка занятия, урока

Диплом за I место -  Фадеева Олеся Леонидовна, МБУ ДО «Дом детского 
творчества» Заинского муниципального района РТ;

Диплом за II место -  Шайдуллина Ляйля Альфатовна, МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №50», МАУ ДО города Набережные Челны «Городской 
дворец творчества детей и молодежи №1»;

Диплом за II место -  Нурмиева Рамзия Хатыбулловна, МБОУ 
«Политехнический лицей №182» Кировского района города Казани;

Диплом за III место -  Феофилов Игорь Петрович, МБУ ДО «Дом детского 
творчества» Заинского муниципального района РТ;

Диплом за III место -  Макаревская Светлана Алексеевна, МБУ ДО Центр 
детского технического творчества Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан;

Диплом за III место -  Чумакова Ольга Николаевна, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8», МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан.

Методические разработки

Диплом за I место -  Печерей Евгения Павловна, МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Детская академия» Советского района города Казани;

Диплом за II место -  Зиатдинов Наиль Илгизарович, МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Детская академия» Советского района города Казани;

Диплом за II место -  Нугманова Ильсияр Мансуровна, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Диплом за III -  Шафикова Лейсан Сулеймановна, МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» города Нурлат Республики Татарстан;

Диплом за III место -  Гарифуллина Аида Шаукатовна, Гиниятова Раиса 
Мунавировна, методисты МБУ ДО «Городской центр детского технического 
творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани;



Диплом за III место -  Сычева Лариса Николаевна, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

Мастер-класс

Диплом за I место -  Исламова Айгуль Ильдусовна, МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани;

Диплом за II место -  Сиразева Лейсан Гамилевна, МАУ ДО города 
Набережные Челны «Центр детского технического творчества № 5»

Диплом за II место -  Саитов Ринат Рафаилович, МБУ ДО «Городской центр 
детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани;

Диплом за III место -  Залужьева Наталья Васильевна, МБУ ДО «Дом детского 
творчества» Заинского муниципального района РТ;

Диплом за III место -  Васянин Евгений Александрович, МБУ ДО «Городской 
центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани;

Диплом за III место -  Семенова Юлия Владимировна, МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани.



Приложение к приказу 
ГБУ ДО «РЦВР» 
от >М.Я-20Яа.№ ЪОЗ

Список образовательных организаций -  участников 
Республиканского конкурса научно-технического творчества и современных

технологий «ТехноФест-2022»

школа Агрызского 

школа Агрызского

Общеобразовательные организации (48):
-  МБОУ Бимская средняя общеобразовательная 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ Терсинская средняя общеобразовательная 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ Средняя общеобразовательная школа №4 г.Агрыз Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан (Центр «Точка Роста»);
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8 города Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п.г.т. Актюбинский» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Базарно-Матакская средняя общеобразовательная школа» 

Алькеевского муниципального района Республики Татарстан;
-  МАОУ «Инженерный лицей» г.Альметьевска Республики Татарстан;
-  МБОУ «Савгачевская средняя общеобразовательная школа» Аксубаевского 

муниципального района РТ;
-  МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа №4 

им.Г.Баруди Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;
-  МБОУ «Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа» Камско- 

Устьинского муниципального района РТ;
-  МБОУ «Кукморская школа №3» Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 города Мамадыш» 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» имени Максимова Николая Максимовича Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная 
муниципального района Республики Татарстан;

школа №2» Нижнекамского

школа №3» Нижнекамского

школа №6» Нижнекамского

школа №7» Нижнекамского



-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Гимназия-интернат №13» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Лицей №14» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №26 с углубленным
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №31 с углубленным
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Гимназия №32» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33 с углубленным
изучением английского языка» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Гимназия-интернат №34» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Лицей №35» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Многопрофильный лицей №37» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Болынеафанасовская средняя общеобразовательная школа» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Красноключинская средняя общеобразовательная школа» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;



-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» города Нурлат 
Республики Татарстан;

-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Нурлат Республики 
Татарстан;

-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» г.Нурлат Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан»;

-  ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья»;

-  МБОУ «Мичанская основная общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района РТ»;

-  МБОУ «Сармановская средняя общеобразовательная школа» Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Старокаширская средняя общеобразовательная школа имени 
Зинната Хасанова» Сармановского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ Болынеметескинская средняя общеобразовательная школа имени 
Фатиха Хусни Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан;

-  МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 
№50 с углубленным изучением отдельных предметов» Республики Татарстан;

-  МАОУ «Основная общеобразовательная школа №30» Ново-Савиновского 
района г.Казани;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа №113 с 
углубленным изучением отдельных предметов им. Героя России М.Р.Ахметшина» 
Ново-Савиновского района города Казани;

-  МБОУ «Политехнический лицей № 182» Кировского района г.Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей (27):
-  МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБО ДО «Дом детского творчества» Алькеевского муниципального района 

Республики Татарстан;
-  МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Аксубаевского муниципального 

района РТ;
-  МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;
-  МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска РТ»;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан;



-  МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального 

района РТ;
-  МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального 

района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича 

Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
-  МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан»;
-  МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района 

РТ;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального 

района РТ;
-  МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МАУ ДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодёжи №1»;
-  МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 

творчества №5»;
-  МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества им. 

В.П.Чкалова» г.Казани;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского 

района г.Казани;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани.


